
 
 

 

 

 

 
 

  

Prot. n. VEDI SEGNATURA                                                                                                                                        

 
 All’ Albo on line 

                                                                                                                                                     Al sito web 
 

 

OGGETTO: Rettifica Decreto approvazione GRADUATORIA - Avviso per selezione docente orientatore e 

tutor. Avvio delle iniziative propedeutiche all’attuazione delle linee guida sull’orientamento – a.s. 2023-2024. 

Riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59 recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” e, 

in particolare, l’articolo 21 commi 1, 5 e 14 afferenti all’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO Il Decreto ministeriale del 22 dicembre 2022, n. 328 con il quale sono state adottate le Linee guida per 

l’orientamento, relative alla riforma 1.4 “Riforma del sistema di orientamento”, nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 

EU; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 328 del 22 dicembre 2022, concernente l'adozione delle Linee guida per 

l'orientamento, relative alla riforma 1.4 "Riforma del sistema di orientamento", nell'ambito della Missione 4 - 

Componente 1- del Piano nazionale di ripresa e resilienza. 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 63 del 05 Aprile 2023 sull’Individuazione dei criteri di ripartizione delle risorse 

finanziarie finalizzate alla valorizzazione del personale scolastico, con particolare riferimento alle attività di 

orientamento, di inclusione e di contrasto della dispersione scolastica, ivi comprese quelle volte a definire 

percorsi personalizzati per gli studenti, nonché di quelle svolte in attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, ai sensi dell’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023; 





 

            
          

2 

VISTA la Circolare interna n. 305, prot. n. 3440 dell’11 aprile 2023, “AVVISO PER SELEZIONE DOCENTE 

ORIENTATORE E TUTOR. AVVIO DELLE INIZIATIVE PROPEDEUTICHE ALL’ATTUAZIONE DELLE LINEE 

GUIDA SULL’ORIENTAMENTO – a.s. 2023-2024”; 

VISTE le candidature pervenute nel rispetto dei termini previsti dall’Avviso; 

VISTA l’accettazione dell’istanza della prof.ssa Alba Tasselli, prot. n. 4156 del 02.05.2023, la cui domanda di 

partecipazione inviata in data 21.04.2023 non è stata ricevuta per errore tecnico nell’indicazione dell’indirizzo 

mail; 

 

DECRETA 

 

La rettifica della graduatoria, che si intende definitiva, di seguito riportata. 

 

DOCENTE ORIENTATORE 

 

Docente 

Anzianità di 

servizio 

(almeno 

cinque anni) 

In ruolo dal Attività legate all’orientamento 

Disponibilità ad 

assumere la funzione 

per almeno un triennio 

Tasselli Alba √ 2015 
- Funzione strumentale per l’orientamento 
- Altro: Membro Commissione Elettorale; 

Rappresentate RSU 

√ 

Gellini Alessandra √ 2016 
- Funzione strumentale per l’orientamento 
- Referente PCTO 
- Tutor PCTO 

√ 

Gramellini Flavia √ 2017 - Referente di Stage lavorativo √ 

D’Antonio Donato √ 2000 / √ 

Filippi Andrea √ 2018 / √ 

 

 

DOCENTE TUTOR 

 

Docente 

Anzianità di 

servizio 

(almeno 

cinque anni) 

In ruolo dal Attività legate all’orientamento 

Disponibilità ad 

assumere la funzione 

per almeno un triennio 

Leoni Isabella √ 2000 
- Tutor PCTO 
- Altro: Funzione strumentale PCTO 

√ 

D’Antonio Donato √ 2000 - Altro: Referente lavoratori per la sicurezza √ 

Vallicelli Marco √ 2005 - Altro: Coordinatore di classe √ 



 

            
          

3 

Cavina Carlo √ 2007 / √ 

Piazza Carmen √ 2009 - Referente di Stage lavorativo √ 

Vespignani Rachele √ 2012 - Altro: Referente formazione d’istituto √ 

Pozzi Claudia √ 2015 
- Referente di Stage lavorativo 
- Tutor PCTO 
- Altro: Commissione Orientamento 

√ 

Perini Valentina √ 2015 
- Altro: Funzione strumentale Inclusione; 

Referente INVALSI; Tutor corsi estivi; 
Progetto genitori-alunni 

√ 

Venturini Elisa √ 2015 
- Altro: Coordinatrice di classe; membro 

Consiglio d’Istituto 
√ 

La Piano Mario √ 2015 / √ 

Iovino Alessandro √ 2016 
- Tutor PCTO 
- Altro: Attività di orientamento e micro-

stage 

√ 

Gramellini Flavia √ 2017 - Referente di Stage lavorativo √ 

Marangoni Anna √ 

2020 
(pre-ruolo a 
partire dal 
2016) 

- Altro: Coordinatrice di classe √ 

Candidatura presentata fuori termine 

Fiorini Edoardo √ 

2018  
(pre-ruolo a 
partire dal 
2015) 

- Tutor PCTO √ 

 

Vengono quindi nominati Docenti Orientatori: 

 

- Per l’indirizzo Musicale 

Prof.ssa Tasselli Alba, nata a Lugo (Ravenna) il 13/05/1966, c.f. TSSLBA66E53E730S 

- Per l’indirizzo Artistico 

Prof.ssa Alessandra Gellini, nata a Forlì (FC) il 26/09/1960, c.f. GLLLSN60P66D704E 

 

Vengono nominati Docenti Tutor, nell’ordine: 

 

- Prof.ssa Leoni Isabella, nata a Forlì (FC) il 07/11/1964, c.f. LNESLL64S47D704K 

- Prof. Donato D’Antonio, nato a Zurigo (Svizzera) il 21/09/1966, c.f. DNTDNT66P21Z133H 

- Prof. Marco Vallicelli, nato a Forlì (FC) il 13/07/1958, c.f. VLLMRC58L13D704F 

- Prof. Carlo Cavina, nato a Forlì (FC) il 06/02/1972, c.f. CVNCRL72B06D704A 

- Prof.ssa Carmen Piazza, nata a Forlì (FC) il 23/04/1960, c.f. PZZCMN60D63D704S 

- Prof.ssa Rachele Vespignani, nata a Forlì (FC) il 23/06/1971, c.f. VSPRHL71H63D704X 



 

            
          

4 

- Prof.ssa Claudia Pozzi, nata a Cesena (FC) il 12/07/1975, c.f. PZZCLD75L52C573V 

- Prof.ssa Valentina Perini, nata a Santa Sofia (FC) il 11/10/1977, c.f. PRNVNT77R51I310Y 

- Prof.ssa Elisa Venturini, nata a Forlimpopoli (FC) il 26/10/1979, c.f. VNTLSE79R66D705W 

- Prof. Mario La Piano, nato a Vico Equense (NA) il 14/10/1976, c.f. LPNMRA76R14L845R 

- Prof. Alessandro Iovino, nato a Napoli (NA) il 15/01/1971, c.f. VNILSN71A15F839D 

- Prof.ssa Flavia Gramellini, nata a Forlì (FC) il 01/11/1980, c.f. GRMFLV80S41D704O 

- Prof.ssa Anna Marangoni, nata a Rovigo (RO) il 23/01/1979, c.f. MRNNNA79A63H620X 

- Prof. Edoardo Fiorini, nato ad Alatri (FR) il 04/07/1984, c.f. FRNDRD84L04A123F  

 

 

Forlì, 02/05/2023 

 

 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Electra Stamboulis 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  


		2023-05-02T12:25:58+0200
	ELECTRA STAMBOULIS




